## FIGURAE.

Metelli teste eodem libro nono: qui indicabant eos uocari: custodiri ad senatum adduci iussit: idem uero generis dicitur etiam Alyntheton eodem auctore.

lxxxviii.

Fertur Erotema at quoties iterrogat ullus.

Quid meli<sup>9</sup> turdo: uulua quid dulci<sup>9</sup> apla.

Erotema uel Erotima interrogatio dicitur. Erotao interrogatio.

lxxxix.

Fert ephexegis quae explanat prius acta.

Tolle fuga turnu: atq; instantib<sup>9</sup> eripe satis

Epexegetis uel Ephexegetis interpretatur expositio ab Epi praepositione: & exegetis interpretatio expositio Exegeomae autem expono.

xc.

Absenti sermo direct<sup>9</sup>: Apostrophe hetur:

Sic loquor absenti scripta dum mitto salutem

Hanc tibi priamides mitto ledea salutem.

Apostrophe dicitur a Fabio. li. ix. auersus sermo siue auersio. Est autem figura locutionis: quum ad aliquem per secundam personam sit conuersio: ut te nunc alloquor Africane. Apostropho autem auerto significat.

xci.

Pars in frustra secant dicitur synthesis esse figuram

Synthesis dici potest compositio. Fit autem quum singulare nomen collectivum uerbo plurali componitur ut populus clamant.

xcii.

Personamque nouam formas das prosopoeiam

Qui modo nasonis fueram quique libelli.

Prosopoeia dicitur personae fictio: ut Fabius in nono scribit. Componitur autem a Prosopon quod est persona: & Peio facio uel fingo. Figura est: uel quando inanimatum ad animatum loquitur: ut paruus in exemplo: uel animatum ad inanimatum: ut Horatius. Quid amplius o mare & o terra adeo: Vel quando etiam ad inanimatum ipsum quoque inanimatum loquitur: ut apud Metellum libro secundo: Terra ad maria loquitur & flumina.

xciii.

Euphonia boni soni est: ut dictio pulchra.

Tytides pro tytides sic aptius aiunt.

Euphonia transferretur a Prisciano bona sonoritas: a

g iii

eSyntheton

Erotema

erotao

ephexegis

epexegetis

epi

exegetis

exegeomae

apostrophe

apostropho

synthesis

prosopoeia

prosopon

pico

euphonia

FIGVRAE

Quintiliano autē uocalitas. ab aliquibus bona uox. xciiii.

alleo theta  
alloeosis  
alloe theta  
allos  
theta  
alloeos  
alloeoo  
alloeosis

Confundit numerū: casus: gen<sup>9</sup>: al' eotheta  
Sive Alloeosis: quæ permutatio fertur.

Alleo theta dici potest latine aliter posita Al' los enim est aliter: & Theta posita Priscianus uero libro. xlii. interpretatur. Alleo theta uariationē Alloeos enī diuersus ac uariis dicitur. Alloeoo pmutato Alloeosis pmutatio. Cōfundit autē numerū : ut pars in frustra secant: Casus ut Tu mihi quodcūq; hoc regni: p hoc regnū. Itē urbē quā statuo uestra est: pro urbs. Genus. Virg. i b. Dulce satis humor: depulsis arbutus hædis: Læta salix sceto pecori: mihi solus Amyntas. Ad dulce enim quod est neutrum tam foemina q̄ masculina reddidit. xcy.

emphasis

Altior est sensus quotiens q̄ quē tibi uerba  
Declarant: uel quam dicis plus significat.

Aut et quod non dicis: scito emphasin esse

Amplior uirtus ē Emphasis: ait octauo Fabius: altiore præbens intellectum q̄ quē uerba per seipsa declarant. Eius duæ sunt species. Altera quæ plus significat q̄ dicit. Altera quæ etiā id qd nō dicit. Prior est & apud Homerū. quum Menelaus graios in equū descendisse ait: Nam uerbo uno magnitudinē eius ostēdit. Et apud Virgiliū: Demissum lapsi per funē: nā sic quoq; magnitudo demonstrata est. Idē Cyclopa quū iacuisse dicit per antrum prodigiosum illud corpus spatio loci mensus est. Seques positū est in uoce aut oino superpressa aut etiā abscissa: supprimitur uox ut fecit pro li gario Cicero Quod si in tanta fortuna bonitas tanta non est: quā tu p te: per te in quā obtines. intellectu qd loquor: Tacuit enim illud quod nihilominus accipimus: non desse homines qui ad crudelitatem eum impellerent Virgilius itē primo geor. Emphasin fecit auctore. Scruio. Dixit enim Quum iam glandes atq; arbuta sacrae deficerent sylue & uictū dodona negaret: significatur enī etiā id qd non dicit. hoc est non solū aliæ sed etiam sacrae: nāq; harū sterilitas aliarum denotat infœcunditatem. Emphasis autē dicitur significatio demonstratio effigies. Emphæno manifesto. Emphanizo declaro demonstratio. xcyi.

emphasis  
emphæno  
emphanizo

## FIGVRAE

Quū plures uoces uno accentu legis esto  
Lector hyphē. etenī uel qñquidē māifestār

Hyphen dici pōt sub uno. hypo enī sub & hen unū  
significat. Et tunc fit quū plures dictiones sub uno ac  
centu leguntur: ut quandoquidem & similia. Est autē  
accentus: id est uirgula ab ultima littera primæ dictio  
nis ad primā sequentis subducta: ut theologos.

xcvii.

Epanodos græce est: regressio quippe latīe  
Hic par est uobis: nō par mihi Iulius arte.

Epanodos græce dicitur: nostri regressionē dicūt: ut  
Fabius ait libro nono. Nec solum in eodem sensu: sed  
ēt in diuerso eadem uerba: ut p̄cipum dignitas est pe  
ne par: non par fortasse eorum qui sequebantur. Item  
magnus est labor dicendi: magna est res.

Epanodos fit ex Epi & Ana: quæ duo simul etiā &  
iterum siue retro idicant: & hodōs uia: quasi retro uia  
id est regressionem indicet: ut p̄cipatus bonus est: nō  
bonus autem qui in tyrannidem comutatur.

xcviii.

Alterius iuxta formas aliquid reperitur:

Descriptū quotiens catatyposis uocitatur:

Omnia mercurio similis uocēq; colorēq;

Et crines flauos: & mēbra decora iuuentæ

Catatyposis dici potest secundum uel iuxta figuram  
cara enim secundum: & typos figura dicitur. Typos  
formatio impressio. dicitur autem tropus quū aliquid  
iuxta alterius formā describitur: ut Virgilius quarto.  
Omnia mercurio similis &c.

xcix.

Si qua p excellēs posuere catexoche hētur.

Catexoche dici potest per excellentiam: ut Virgī. in  
geor. boues p excellentiā nolauit: quū dixit que cura  
bouum quis cultus habēdo sit pecori. ibidē & uictū do  
dona negaret. Cata hic p significat. exoche eminentia  
uel excellentia dicitur. exochos egregius excellens.

c

Pro astuto sapiens fit paradiastole dictus.

Paradiastole fit teste fabio libro nono quum te pro  
astuto sapientem appellas: pro cōfidente fortem: cōpo

g iiii

hypo  
hypo  
hca

epanodos

epanodos  
epi ana  
hodōs

catatyposis

cata typos  
typosis

catexoche

cata exoche  
exochos

paradyastole

FIGURAE

para  
diastole

nitur autem ex para: quod est iuxta: & diastole dilata-  
tio. nam tunc quoque fieri dicimus quum rem nostram in  
terpretatione dilatamus: sic prodigum dicimus libera-  
lem temerarium fortem & similia.

euocatio

Dic ego paulus amo euocatio dicitur esse &  
Tu Cicero curris

Euocatio est immediata reductio tertiae personae ad  
primam uel secundam personam: ut ego Antonius scri-  
bo tu Socrates curris.

appositio

Est appositio coniunctio quippe duorum  
Substantiuorum declarant seque uicissim

Miratur molem aeneas magalia quondam

Appositio est continua coniunctio duorum substantiuo-  
rum quorum alterum declarat alterum: ut proximus il-  
le procas troianae gloria gentis. Requiritur autem in ap-  
positione duo substantiua in eodem casu.

Syllepsis siue & conceptio tripliciter fit

Et genere & numero & persona: idignius autem

Hic deducendum est ad dignius optime lector

Conceptio seu syllepsis est adductio idignioris ad di-  
gnius. Fit autem tribus modis: genere, numero, & persona  
genere ut masculinum concipiat femininum: & neutrum  
femininum uero concipiat neutrum: ut Quintus & Mar-  
tha sunt mei. Pyrrhus & hoc animal sunt tui: Martha  
& hoc animal sunt nostrae. Lucanus prior. Vis erat hic  
leges & praebiscita coactae. Masculinum genus dignius est  
feminino & neutro: & femininum neutro. Numero:  
ut pluralis numerus concipiat singularem: uel singularis  
dictio plurali uerbo reddat: hoc enim schema late pa-  
ret ut Donat. ait ut discipuli & praepetor legunt uel disci-  
puli cum praepetore legunt: iste & ille gaudens. Persona  
ut prima concipiat secundam & tertiam: secunda concipiat  
tertiam Prisciano auctore libro decimosecundo & deci-  
moseptimo: prima. n. dignior est secunda & tertia secunda  
uero dignior est tertia. dic ergo ego & tu legimus: ego &  
ille scribitis: ego & uos & illi fecimus: tu & ille scribitis.